

2023年度決算

貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-------------------|-------------|-------------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 18,159,429 | 17,975,560 | 183,869 |
| 未収金 | 6,000 | 0 | 6,000 |
| 前払費用 | 1,190,940 | 1,573,006 | △ 382,066 |
| 立替金 | 3,910 | 0 | 3,910 |
| 流動資産合計 | 19,360,279 | 19,548,566 | △ 188,287 |
| 2. 固定資産 | | | |
| 特定資産 | | | |
| 財政確立準備金資産 | 7,728,742 | 7,728,742 | 0 |
| 特定資産合計 | 7,728,742 | 7,728,742 | 0 |
| その他の固定資産 | | | |
| 什器備品 | 0 | 0 | 0 |
| 電話加入権 | 0 | 0 | 0 |
| 差入敷金 | 1,292,828 | 1,292,828 | 0 |
| その他の固定資産合計 | 1,292,828 | 1,292,828 | 0 |
| 固定資産合計 | 9,021,570 | 9,021,570 | 0 |
| 資産合計 | 28,381,849 | 28,570,136 | △ 188,287 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | 444,000 | 0 | 444,000 |
| 預り金 | 444,000 | 0 | 444,000 |
| 未払金 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 固定負債 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 444,000 | 0 | 444,000 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | 27,937,849 | 28,570,136 | △ 632,287 |
| (うち特定資産への充当額) | (7,728,742) | (7,728,742) | (0) |
| 正味財産合計 | 27,937,849 | 28,570,136 | △ 632,287 |
| 負債及び正味財産合計 | 28,381,849 | 28,570,136 | △ 188,287 |

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|----------------------|------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | 37,790,699 | 38,069,235 | △ 278,536 |
| ① 特定資産運用益 | 125 | 142 | △ 17 |
| ② 受取入金 | 420,000 | 210,000 | 210,000 |
| ③ 受取会費 | 28,707,000 | 28,285,000 | 422,000 |
| 一般会員受取会費 | 15,496,000 | 15,184,000 | 312,000 |
| 役員受取会費 | 13,211,000 | 13,101,000 | 110,000 |
| ④ 事業収益 | 3,263,400 | 1,911,000 | 1,352,400 |
| ⑤ 受取補助金 | 0 | 3,723,000 | △ 3,723,000 |
| ⑥ 受取負担金 | 5,400,000 | 3,940,000 | 1,460,000 |
| ⑦ 雑収益 | 174 | 93 | 81 |
| 受取利息 | 74 | 93 | △ 19 |
| 雑収益 | 100 | 0 | 100 |
| (2) 経常費用 | 38,422,986 | 39,413,740 | △ 990,754 |
| 役員報酬・給料手当 | 7,300,000 | 8,700,000 | △ 1,400,000 |
| 福利厚生費 | 1,109,854 | 1,155,905 | △ 46,051 |
| 例会費・講演会費 | 7,443,389 | 7,114,309 | 329,080 |
| 委員会費 | 9,656,995 | 10,250,963 | △ 593,968 |
| 会議費 | 632,093 | 684,296 | △ 52,203 |
| 渉外費 | 809,374 | 845,799 | △ 36,425 |
| 調査費 | 288,819 | 269,543 | 19,276 |
| 会報・資料出版費 | 628,441 | 467,936 | 160,505 |
| 旅費交通費 | 701,146 | 809,229 | △ 108,083 |
| 通信費 | 820,062 | 404,633 | 415,429 |
| 消耗品費 | 207,134 | 138,374 | 68,760 |
| 修繕費 | 300,465 | 149,072 | 151,393 |
| 印刷製本費 | 719,418 | 615,110 | 104,308 |
| 賃借料 | 6,592,743 | 6,611,489 | △ 18,746 |
| リース料 | 778,751 | 764,330 | 14,421 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 434,302 | 432,752 | 1,550 |
| 当期経常増減額 | △ 632,287 | △ 1,344,505 | 712,218 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| 経常外費用 | 0 | 107,800 | △ 107,800 |
| 当期経常外増減額 | 0 | △ 107,800 | 107,800 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 632,287 | △ 1,452,305 | 820,018 |
| 一般正味財産期首残高 | 28,570,136 | 30,022,441 | △ 1,452,305 |
| 一般正味財産期末残高 | 27,937,849 | 28,570,136 | △ 632,287 |
| II 指定正味財産増減の部 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 27,937,849 | 28,570,136 | △ 632,287 |